Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Андреево-Мелентьево

“  26  ”   апреля  2012г.

№ 16
	« О введении режима чрезвычайной ситуации на территории  Андреево-Мелентьевского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ (в ред. от 19.05.2010 № 91-ФЗ) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области от 26.04.2012г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 9 часов 25 минут 26 апреля 2012 года на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области режим чрезвычайной ситуации.

2. Организовать Штаб на период режима чрезвычайной ситуации .

3. Определить расчет сил и средств, необходимых для предупреждения и ликвидации ЧС на социально значимых, промышленных объектах в сельском поселении.

4. Определить взаимодействие между предприятиями поселения, с целью предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. В установленном законодательством порядке привлекать к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации:

- силы и средства организаций и предприятий независимо от форм собственности расположенных на территории сельского поселения (ООО «Сармат»);

6. Ограничить допуск граждан на территории проведения мероприятий по ликвидации ЧС;

7. Обеспечить общественный порядок в зоне ЧС;

8.Обеспечить информирование населения с.Марьевка о мерах по ликвидации ЧС;

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

Лищенко Л.Н.